
 
Município da Estância Balneária de Praia Grande  

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

ORDEM DE SERVIÇO SEDUC Nº. 002/2025 

 

 

 

A Secretária de Educação do Município da Estância Balneária de Praia 

Grande, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º. Fica divulgada a relação nominal dos inscritos no Programa de Formação de 

Professores para a Equidade Racial na Educação nas vagas remanescentes constantes, 

tendo sido obedecido ao disposto nos arts. 3º e 5º da Ordem de Serviço SEDUC nº. 001/2025, 

conforme segue abaixo: 

 

Nome do 

Professor 
R.F. Unidade Escolar Segmento 

Júlio Costa da Silva 29.797 E.M. Profª. Esmeralda dos S. Novaes Assistente de Diretor de Unidade Escolar 

Luciana Santos 34.548 E.M. São Francisco de Assis Assistente Técnico Pedagógico 

Marta Maria Silva 34.571 E.M. Dr. Wilson Guedes Diretor de Unidade Escolar 

Selma Prezotto 46.163 E.M. Antonio Rubens Costa de Lara Assistente Técnico Pedagógico 

 

Parágrafo único: Os inscritos abaixo não foram contemplados por ausência de atendimento 

ao disposto nos arts. 2º. e 3º, respectivamente, da Ordem de Serviço SEDUC nº. 001/2025. 

I – Cleijairla de Souza Rocha; 

II – Paula Beatriz Macedo de Oliveira. 

 

Art. 2º. Esta Ordem de Serviço entrará em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico 

desta Secretaria. 

 

 

Município da Estância Balneária de Praia Grande, ao décimo quarto dia 

do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, ano quinquagésimo nono da emancipação. 

 

 

 

Patrícia Conceição Almeida Dias 

Secretária de Educação 

 


